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ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» 

КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, здійснення заходу державного 

регулювання» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних  

послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року  

№ 1940 та постанови НКРЕКП від 02 грудня 2025 року № 1975 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» на підставі посвідчень від 

17 листопада 2025 року № 634 та від 04 грудня 2025 року № 673, НКРЕКП з  

24 листопада 2025 року по 18 грудня 2025 року проведено планову перевірку 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» 

КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ» (далі – КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ», Підприємство, ліцензіат), щодо 

дотримання ліцензіатом вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, затверджених постановою Національної  комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 

2017 № 307 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 01 січня 2024 року по  

31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт від 18 грудня 2025 року  

№ 318 (далі – Акт перевірки № 318).  

Листом від 25.12.2025 № 23/9995 (вх. НКРЕКП від 26.12.2025  

№ 44741/1-25) КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» повідомлено НКРЕКП про 

відсутність заперечень та зауважень до Акту перевірки № 318. 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту 

інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з 

обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ 

до певної інформації закритий. 
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Отже перевіркою встановлено наступне: 
 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Стислий опис 

1 
пункт 2.1 

Ліцензійних умов 

Порушення щодо обов’язку суб’єктів господарювання, 

що здійснюють господарську діяльність з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

дотримуватися вимог законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та 

питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення 

стічних вод», інших актів законодавства, якими 

регулюється діяльність у сфері природних монополій та у 

сфері централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, а саме: 

пункту 2.1 глави 2 Правил організації звітності, що 

подається суб’єктами господарювання у сферах 

теплопостачання, централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення до Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 31.05.2017  

№ 717, у частині необхідності ґрунтування усіх 

показників звітів на достовірних даних первинного 

(бухгалтерського) та внутрішньогосподарського 

(управлінського) обліку, що забезпечує можливість 

порівняння і контролю даних. 

 (п.1.3 та 2.34 Акт № 318 с. 5-9 та с. 98-110) 

 

Перевіркою встановлено, недостовірне відображення КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» 

показників, у звітах за формами № 9 НКРЕКП-інвестиції вода (квартальна) за 4 квартал  

2024 року (станом на 31.12.2024, подано до НКРЕКП 23.01.2025), 12-НКРЕКП-інвестиції 

водопостачання/водовідведення (річна) за 2024 рік та Додатку 28 до Порядку розроблення, 

погодження та затвердження інвестиційних програм суб’єктів господарювання у сфері 

централізованого водопостачання та водовідведення, а саме невідповідність даних звітів  

фактичним даним платіжних документів. 

КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» 03.12.2025 надано до НКРЕКП скориговані звіти 

(станом на 31.12.2024) за формою № 9 НКРЕКП-інвестиції вода (квартальна) за 4 квартал  

2024 року, 12-НКРЕКП-інвестиції водопостачання/водовідведення (річна) за 2024 рік,  

Додаток 28 до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

суб’єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення за  

2024 рік. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) 

визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру 

штрафів) за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення 

штрафу із врахуванням коефіцієнту коригування розміру штрафу на тривалість порушення 

(1,32) та коригування на пом’якшуючу обставину (зменшення розміру штрафу на 50%), 

оскільки уточнена звітність була надана до НКРЕКП 03.12.2025, тобто порушення повністю 

усунуто до останнього дня строку проведення перевірки. 
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2 
пункт 2.1 

Ліцензійних умов 

Порушення щодо обов’язку суб’єктів господарювання, 

що здійснюють господарську діяльність з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

дотримуватися вимог законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та 

питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення 

стічних вод», інших актів законодавства, якими 

регулюється діяльність у сфері природних монополій та у 

сфері централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, а саме: 

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України 

«Про ринок електричної енергії» щодо зобов’язання 

споживача сплачувати за електричну енергію та надані 

йому послуги відповідно до укладених договорів 

 (п.2.16 Акт № 318 с. 25-27) 
 

Перевіркою встановлено, що КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» протягом 2024 року 

допускало порушення граничних строків оплати за спожиту електричну енергію від 3 до  

10 днів за договором про постачання/закупівлю електричної енергії № ____________ 

укладеним з ____________________. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що порушення зафіксоване в пункті 

2.16 Акта перевірки № 318 стосується недотримання термінів оплати, встановлених 

відповідними договорами та є повторним порушенням, про що зафіксовано попереднім Актом 

планової перевірки від 30 жовтня 2024 року № 373. Отже, за зазначене порушення 

пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу із застосуванням 

коригуючого коефіцієнту на обтяжуючі обставини вчиненого порушення, відповідно до 

підпункту 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу ІІ  Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів, а саме 10 % (повторне вчинення правопорушення). Також враховано коефіцієнт 

коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37) та коригування на пом’якшуючу 

обставину (зменшення розміру штрафу (50%)), оскільки оплата за спожиту електричну 

енергію у 2024 році повністю погашена 30.01.2025, тобто усунуто до останнього дня строку 

проведення перевірки. 
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підпункт 13  

пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

Порушення у частині дотримання структури витрат 

згідно із статтями, затвердженими у тарифі на 

централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення, а саме: постановами НКРЕКП «Про 

встановлення тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» 

КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО 

РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» від 22.12.2021  

№ 2874 та від 28.05.2024 № 1012. 

(п. 2.28 Акт № 318 с. 37-94) 
 

2023 рік 

Відповідно до підпункту 4 пункту 1  постанови НКРЕКП від 10.05.2022 № 466 «Про 

врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення» продовжено термін виконання 

схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік до  

31 грудня 2024 року. 
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Згідно з пунктом 4 Постанови НКРЕКП від 26.11.2024 № 2003 «Про застосування 

санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» 

КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходів 

державного регулювання» за результатами здійснення заходу державного контролю в частині 

перевірки стану виконання у 2024 році заходів схваленої Інвестиційної програми 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ на 2023 рік 

уточнено підсумкову суму перевитрат/недофінансування від здійснення ліцензованої 

діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік. 

Відповідно до обґрунтування від 20.11.2024 № 2399-14.2.1/24 визначена попередня 

підсумкова сума недоотриманого доходу становила __________ тис. грн, (у тому числі сума 

недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у 

розмірі __________ тис. грн та сума додатково отриманого доходу за результатами діяльності 

з централізованого водовідведення у розмірі __________ тис. грн), без урахування виконання  

ІП на 2023 рік. 

Крім того, у склад структури тарифу на централізоване водопостачання, затвердженої 

постановою НКРЕКП від 22.12.2021 № 2874, і який діяв для Підприємства у 2022 та  

2023 роках, включено коригування в бік зменшення у розмірі  __________  тис. грн. 

тис. грн 
План 

відповідно до постанови НКРЕКП  

від 22.12.2021 № 2874 

Факт  

2022 року 

Факт  

2023 року 

Коригування за 

2022-2023 роки 
Відхилення  

1 2 3 4 5=3+4 6=5-2 

Водопостачання 

Сума коригування в бік 

зменшення 
     

Водовідведення 

Сума коригування в бік 

зменшення 
     

 

Таким чином, сума коригування в бік зменшення тарифу з централізованого 

водопостачання понад, що перевищує суму передбачену Постановою НКРЕКП від 22.12.2021 

№ 2874 за 2022-2023 роки у розмірі ___________ тис. грн, є недоотриманим доходом 

Підприємства у 2023 році. 

Відповідно до пункту 2.34 Акта перевірки № 318 недофінансування заходів з 

централізованого водопостачання Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на  

2023 рік станом на 31.12.2024 за рахунок амортизації склало __________ тис. грн. 

тис. грн 

Види діяльності 

Недофінансування по ІП на 2023 рік  

(станом на 31.12.2024) 

Заходи Кредит Разом 

Централізоване водопостачання    

Централізоване водовідведення    

РАЗОМ    
 

Відповідно до пункту 8 Методики перевірки дотримання ліцензіатами з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення структур відповідних 

тарифів та виконання інвестиційних програм, (чинної на дату проведення перевірки)  

(додаток 30 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (далі – Методика) визначено 

загальну суму додатково отриманого доходу від ліцензованої діяльності у 2023 році:  
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тис. грн 

Види діяльності 

8.1  

Недофінансування 

 ІП (заходи)  

8.2  

8.3  

недофінансування 

статей витрат тарифів   

Всього 
Додатковий дохід 

недоотриманий дохід  

від коригування витрат 

по постанові НКРЕКП 

від 22.12.2021 № 2874 

1 2 3 4 5 6=2+3+4+5 

Централізоване 

водопостачання 
     

Централізоване 

водовідведення 
     

РАЗОМ      
 

 

Згідно з пунктом 10 Методики визначено підсумкову суму додатково 

отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році, як 

різницю між сумою, розрахованою відповідно до пункту 8 та пункту 9 цієї Методики: 

тис. грн 

Види діяльності п.8 п.9 Підсумок 

1 1 2 3=1-2 

Централізоване водопостачання    

Централізоване водовідведення    

РАЗОМ    

 

Підсумкова сума недоотриманого доходу КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» від 

здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році становить ___________ тис. грн (без ПДВ).

  

 

2024 рік 

У 2024 році для КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» діяли тарифи на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення із структурами, затвердженими 

постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«КРЕМЕНЧУКОДОКАНАЛ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО 

РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» від 22.12.2021 № 2874 (період дії з 01.01.2024 по 

31.05.2024 (або 152 дні)) та від 28.05.2024 № 1012 (період дії з 01.06.2024 по 31.12.2024 (або 

214 днів)).  

Відповідно до підпункту 1 пункту 6 Методики, у редакції, що діє з 23.11.2024, складові 

витрат у структурі встановленого тарифу приводяться у разі збільшення або зменшення 

обсягів реалізації послуг у відповідність до фактичного розрахункового чистого доходу 

від реалізації продукції (послуг) та для централізованого водопостачання/водовідведення для 

інших видів діяльності ліцензіата шляхом застосування до кожної статті встановленої 

в структурі тарифів відповідного коефіцієнту. 

З метою визначення фактичних обґрунтованих відхилень кількісних показників 

(електричної енергії, реагентів, паливно-мастильних матеріалів та кількості працівників) від 

запланованих кількісних показників, враховуючи вимоги пункту 1.3 глави 1 Порядку 

формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 10.03.2016 № 302, де визначено поняття планований 

період – період тривалістю 12 місяців (з 01 січня по 31 грудня), на який встановлюються 

тарифи, відповідно до Процедури встановлення тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП від 24.03.2016 № 364, 

аналіз проведено відповідно до кількісних показників, які використовувалися для 

встановлення останньої структури тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення. 

 

 



6 

Централізоване водопостачання 2024 рік 
 

Обсяг реалізації, передбачений 

тарифом (тис. м³) 

Фактичний обсяг реалізації 

(тис. м³) 

Відхилення  

(тис. м³) 

Відхилення 

(%) 

Централізоване водопостачання 

    
тис. грн (без ПДВ) 

Рік 
Нараховано за 

реалізовані послуги 
Оплата послуг Відхилення  

Відсоток поточної 

сплати, % 

Централізоване водопостачання 

2024     

 

тис. грн 

 

 
 тис. грн 

 

 тис. грн 

Статті витрат 

Планові 

витрати 

враховані в 

тарифі 

Планові 

витрати, 

кориговані 

відповідно 

до 

коефіцієнту 

Фактичні 

витрати 

Фактичні 

обґрунтовані 

витрати 

Бюджетні 

кошти/ 

гуманітарна 

допомога 

Недофінансу-

вання/ 

економія 

Централізоване водопостачання 

внески на регулювання       

витрати у складі інших прямих 

матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витрат 

      

витрати на матеріали, запасні 

частини та інші матеріальні 

ресурси (ремонти) 

      

податок на прибуток       

інше використання прибутку       

       

ВСЬОГО       

 

Централізоване водовідведення 2024 рік 
 

Обсяг реалізації, передбачений 

тарифом (тис. м³) 

Фактичний обсяг реалізації 

(тис. м³) 

Відхилення  

(тис. м³) 

Відхилення 

(%) 

Централізоване водовідведення 

    

Перевитрати Недофінансування/економія 

  

Статті витрат  

Планові 

витрати 

враховані в 

тарифі 

Враховано в 

структурі 

тарифу 

постановою 

від 28.05.2024 

№ 1012 

Кориговані 

планові 

витрати 

відповідно до 

коефіцієнту 

Фактичні 

витрати 

Фактичні 

обґрунтовані 

витрати 

Бюджетні 

кошти/ 

гуманітарна 

допомога 

Перевитрати 

Централізоване водопостачання 

електроенергія         

реагенти         

витрати на оплату праці         

відрахування на соціальні 

заходи  
       

витрати, пов’язані зі 

сплатою податків, зборів та 

інших обов’язкових 

платежів 

       

паливно-мастильні 

матеріали 
       

фінансові витрати        

опалення        

ВСЬОГО        
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тис. грн (без ПДВ) 

Рік 
Нараховано за 

реалізовані послуги 
Оплата послуг Відхилення  

Відсоток поточної 

сплати, % 

Централізоване водовідведення 

2024     

тис. грн 

 

 
тис. грн 

Статті витрат 

Планові 

витрати 

враховані в 

тарифі 

Враховано в 

структурі 

тарифу 

постановою 

від 28.05.2024 

№ 1012 

Кориговані 

планові 

витрати 

відповідно  до 

фактичного 

обсягу 

реалізації 

Фактичні 

витрати 

Фактичні 

обґрунтован

і витрати 

Бюджетні 

кошти/ 

гуманітарн

а допомога 

Перевитрати 

Централізоване водовідведення 

електроенергія         

витрати на оплату праці         

відрахування на соціальні 

заходи  
       

витрати, пов’язані зі сплатою 

податків, зборів та інших 

обов’язкових платежів 

       

паливно-мастильні матеріали        

фінансові витрати        

опалення        

ВСЬОГО        

тис. грн 

Статті витрат 

Планові 

витрати 

враховані в 

тарифі 

Кориговані 

планові 

витрати 

відповідно  до 

фактичного 

обсягу 

реалізації 

Фактичні 

витрати 

Фактичні 

обґрунтова

ні витрати 

Бюджетні 

кошти/ 

гуманітарна 

допомога 

Недофінансу-

вання/ 

економія  

Централізоване водовідведення 

витрати на реагенти       

витрати на матеріали, запасні 

частини та інші матеріальні 

ресурси (ремонти) 

      

внески на регулювання       

витрати у складі інших прямих 

матеріальних, загальновиробничих, 

адміністративних витрат 

      

інше використання прибутку       

податок на прибуток       

ВСЬОГО       
 

 

Відповідно до пунктів 8 та 9 Методики визначено суми недофінансування (економії)/ 

перевитрат: 

тис. грн 

Види діяльності 
Недофінансування/ 

економія 
Перевитрати 

Централізоване водопостачання   

Централізоване водовідведення   

Разом   

Крім того, до складу структури тарифу на централізоване водопостачання, затвердженої 

постановою НКРЕКП від 22.12.2021 № 2874, включено суму зменшення ___________ тис. грн.  

тис. грн 

Водопостачання 

План 

відповідно до постанови 

НКРЕКП від 22.12.2021   

№ 2874 

2024 рік 

Факт 2024 року 

(діяла 152 дні) 

Сума надмірного зменшення  по 

постанові від 22.12.2021 № 2874 

Сума коригування у бік зменшення    

Перевитрати Недофінансування/економія 
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Таким чином, сума коригування в бік зменшення тарифів з централізованого 

водопостачання за 2024 рік у розмірі __________ тис. грн, є недоотриманим доходом 

Підприємства у 2024 році, оскільки сума коригування передбачена постановою НКРЕКП від 

22.12.2021 № 2874 у розмірі ____________ тис. грн була повністю вилучена протягом  

2022 – 2023 років. 

З урахуванням пункту 2.34 Акта перевірки № 318 щодо виконання Інвестиційної 

програми (інвестиційного проекту) на 2024 рік (станом на 31.12.2024), відповідно до пункту 7 

Методики визначено суми фінансування (економії (+)/перевитрат(-) схваленої інвестиційної 

програми: 

тис. грн 

Види діяльності 

Відхилення по виконанню ІП на 2024 рік (перевитрати) 

Заходи 

(амортизаційні відрахування) 
Кредит Разом 

Централізоване водопостачання    

Централізоване водовідведення    

РАЗОМ    
 

Покриття перевитрат на виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 

2024 рік відбулося за рахунок неліцензованої діяльності ліцензіата, а саме плати за скид 

понаднормативно забруднених стічних вод до системи централізованого водовідведення. 
 

Згідно з пунктом 10 Методики визначено підсумкову суму додатково 

отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році, як 

різницю між сумою, розрахованою відповідно до пункту 8 цієї Методики, та розміром 

об’єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у пункті 9 цієї 

Методики: 

тис. грн 

 

З урахуванням положень підпункту 5 пункту 6 Методики підсумкова сума 

недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення за період діяльності у 2024 році  

КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» складає ___________ тис. грн (без ПДВ). 
 

Види діяльності 2023 рік 2024 рік Разом 

Централізоване водопостачання    

Централізоване водовідведення    

ВСЬОГО:    
 

На підставі наведеного, визначено підсумкову суму недоотриманого доходу від 

здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення за період діяльності 2023 та 2024 роки, у розмірі  

______________ тис. грн (без ПДВ). 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.14 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, не вважається отриманням 

додаткової вигоди суми надлишково отриманого або недоотриманого доходу (суми 

економії/перевитрати коштів) від здійснення відповідної ліцензованої діяльності, що 

визначаються відповідно до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

Види діяльності 

 п. 8 п. 9 Підсумок 

Недо- 

фінансування 

ІП  

Недоотриманий дохід 

(сума надмірного 

зменшення згідно 

постанови НКРЕКП  

від 22.12.2021 

№ 2874 ) 

Недофінан-

сування/ 

економія 

Разом 
Пере 

витрати 

Капіталі-

зовані 

витрати 

Разом п. 8 – п. 9 

1 2 3 4 5=2+3+4 6 7 8=6+7 9=5-8 

Централізоване 

водопостачання 
        

Централізоване 

водовідведення 
        

ВСЬОГО:         
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діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – 

Порядок контролю НКРЕКП), в рамках перевірки дотримання ліцензіатами структур 

відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, у разі якщо НКРЕКП за 

результатами перевірки має намір прийняти рішення про встановлення (зміну) тарифів на 

товари (послуги) для відповідного ліцензіата, зокрема зменшити діючий тариф, вилучивши зі 

структури тарифу кошти за недотримання ліцензіатом структури тарифу та/або невиконання 

(недовиконання) інвестиційної програми, або врахувати ці кошти як джерело фінансування 

інвестиційної програми. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов сума балів не 

перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати 

санкцію у вигляді застереження. 
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підпункт 9 

пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

Порушення щодо виконання інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) в затверджених кількісних та 

вартісних обсягах. 

(п. 2.34 Акта № 318 с. 98 - 110) 
 

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2023 рік 
 

Інвестиційна програма КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» на 2023 рік (далі – ІП-2023) 

схвалена постановою НКРЕКП від 18.07.2023 № 1326 «Про схвалення Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО 

РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ на 2023 рік» із змінами внесеними постановою НКРЕКП 

від 12.12.2023 № 2378 у сумі __________ тис. грн (без ПДВ). 

 

Дані щодо планових та фактичних обсягів фінансування Інвестиційної програми 

КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» на 2023 рік станом на 31.12.2024, тис. грн (без ПДВ) 

Найменування 

Заплановано 

на 2023 рік, 
тис. грн,  

Скориговано 

відповідно 

до 
фактичних 

нарахувань, 

тис. грн 

Профінансовано, 

в тому числі за 
рахунок тарифу, 

тис. грн 

Профінансовано 

за рахунок 
бюджетних 

коштів, тис. грн 

Освоєно, 
тис. грн 

Відхилення 

фінансування за 

рахунок тарифу 
від скоригованих 

планових 

показників 

Відхилення 

освоєння , 
тис. грн 

тис. грн % 

1 2 3 4 5 6 7=4-3 8 9=6-4 

Затверджена ІП, в 

т. ч.: 
        

Централізоване  

водопостачання, у 

тому числі: 

        

амортизаційні 

відрахування 
        

виробничі 

інвестиції з 

прибутку 

        

Централізоване 

водовідведення, у 

тому числі: 

        

амортизаційні 

відрахування 
        

виробничі 

інвестиції з 

прибутку 

        

Станом на 31.12.2024 із запланованих у структурі тарифу джерел фінансування, 

скорегованих відповідно до фактичних нарахувань (амортизація та виробничі інвестиції з 

прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик)), в сумі __________ тис. грн  

КП  «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» профінансовано заходи ІП-2023 на суму __________ тис. 

грн, у тому числі: 

з водопостачання _________ тис. грн (недофінансування заходів – _________ тис. грн); 

з водовідведення  _________ тис. грн (перефінансування заходів – __________ тис. грн). 



10 

 

Покриття перевитрат на виконання ІП-2023 відбулося за рахунок неліцензованої 

діяльності Підприємства, а саме плати за скид понаднормативно забруднених стічних вод до 

системи централізованого водовідведення. 

 

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2024 рік 
 

Інвестиційна програма КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» на 2024 рік (далі – ІП-2024) 

схвалена постановою НКРЕКП від 16.04.2024 № 729 «Про схвалення Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО 

РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ на 2024 рік» із змінами внесеними постановою НКРЕКП 

від 05.11.2024 № 1877 у сумі _________ тис. грн (без ПДВ). 

 

Дані щодо планових та фактичних обсягів фінансування Інвестиційної програми 

КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» на 2024 рік станом на 31.12.2024, тис. грн (без ПДВ) 
 

Найменування 

Заплановано  

на 2024 рік, 

відповідно  
до схваленої  

Інвестиційної 

програми  

Кореговані 

відповідно до  

коефіцієнту планові 

витрати згідно  

структури тарифу та 
отримані у плановому 

періоді інші залучені 

кошти  

Профінансовано 

в тому числі за 
рахунок тарифу 

Профінансовано 

за рахунок 
бюджетних 

коштів 

Освоєно 

Відхилення 

фінансування за 

рахунок тарифу 

від скоригованих 

планових 
показників 

Відхилення 
освоєння  

тис. грн % 

1 2 3 4 5 6 7=4-3 8 9=6-4 

Затверджена ІП, 

в т. ч.: 
        

Централізоване  

водопостачання, 

у тому числі: 

        

амортизація         

виробничі 

інвестиції з 
прибутку для 

погашення 

запозичень 

(кредитів, позик) 

        

Централізоване 

водовідведення, у 

тому числі: 

        

амортизація         

виробничі 

інвестиції з 

прибутку для 
погашення 

запозичень 

(кредитів, позик) 

        

інші залучені 

кошти, що не 

підлягають 

поверненню 

        

 

Станом на 31.12.2024 із запланованих у структурі тарифу джерел фінансування, 

скорегованих відповідно до фактичних нарахувань (амортизація та виробничі інвестиції з 

прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик)), в сумі __________ тис. грн  

КП  «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» профінансовано заходи ІП-2024 на суму  

___________ тис. грн, у тому числі: 

з водопостачання _________ тис. грн (перефінансування заходів – _________ тис. грн). 

з водовідведення  _________ тис. грн (перефінансування заходів – _________ тис. грн). 

Станом на 31.12.2024 року сума фінансування Інвестиційної програми  

КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» на 2024 рік перевищує на _________ тис. грн наявні 

джерела фінансування, передбачені структурами тарифів на  централізоване водопостачання 

та централізоване водовідведення, скореговані відповідно до коефіцієнту. 
 

Покриття перевитрат на виконання ІП-2024 відбулося за рахунок неліцензованої 

діяльності Підприємства, а саме плати за скид понаднормативно забруднених стічних вод до 

системи централізованого водовідведення. 
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Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ліцензіатом не виконано 

Інвестиційну програму на 2023 рік в повному обсязі відповідно до отриманих джерел 

фінансування. Отже, за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді 

накладення штрафу із застосуванням коефіцієнту коригування розміру штрафу на тривалість 

порушення (1,37). 

 

5 
підпункт 8 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

Порушення у частині щоденного перерахування 

коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом 

використання, відкритий в уповноваженому банку, 

відповідно до статті 18¹ Закону України «Про питну воду, 

питне водопостачання та водовідведення» та з урахуванням 

вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із 

спеціальним режимом використання для проведення 

розрахунків за інвестиційними програмами, використання 

зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням 

у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750 

  (п.2.36 Акта № 318 с. 110 - 111) 

 

Перевіркою встановлено, що у зв’язку з арештом рахунків із спеціальним режимом 

використання, перерахування коштів з поточних рахунків Підприємства на спеціальний 

рахунок протягом періоду, що перевірявся  не здійснювались. 
 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов не досягнуто 

мінімальну суму 11 балів, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується 

застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 
 

6 
підпункт 10 пункту 

2.2 Ліцензійних умов 

Порушення щодо дотримання фінансового плану 

використання коштів, передбачених для виконання 

інвестиційної програми, та графіка здійснення заходів 

такої програми з використанням зазначених коштів з 

урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за 

виконанням інвестиційних програм у сферах 

теплопостачання, централізованого водопостачання та 

водовідведення, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552  

(п.2.38 Акта № 318 с. 111-114) 
 

 

З урахуванням підпункту 4 пункту 1 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 

«Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення», КП «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» 

не дотрималось затвердженого та схваленого НКРЕКП фінансового плану використання 

коштів, передбачених для виконання заходів ІП-2023 та ІП-2024. 
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Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов не досягнуто 

мінімальну суму 11 балів, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується 

застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 

 

Ураховуючи викладене, пояснення ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) 

визначення розміру штрафів Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у 

сумі 18 173 (вісімнадцять тисяч сто сімдесят три) гривні. 

 
 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до Акту перевірки 

1069 

неоподаткованих мінімумів  

доходів громадян 

18 173 грн 

 

 

№
 П

о
р

у
ш

ен
н

я
 

Тип порушення 

Ф
ін

а
л

ь
н

и
й

  

р
о

зм
ір

 ш
т
р

а
ф

у
, 

Н
М

Д
Г

 

Ф
ін

а
л

ь
н

и
й

 р
о
зм

ір
  

ш
т
р

а
ф

у
, 
г
р

н
 

М
а

к
с
и

м
а

л
ь

н
о

 д
о

п
у
с
т
и

м
и

й
 

 з
а

 з
а

к
о

н
о

д
а

в
с
т
в

о
м

 

 р
о

зм
ір

 ш
т
р

а
ф

у
 

П
о

ч
ат

к
о

в
и

й
 р

о
зм

ір
 ш

тр
аф

у
 

Коригування розміру штрафу 

О
к
р
у

гл
ен

н
я 

на 

тривалість 
порушен- 

ня 

на 

обтяжуючі 

обставини 

Зменшення 

розміру штрафу у 

разі якщо 

порушення та 

наслідки 

порушення були 

повністю усунуті 

порушником 

1 

порушення щодо 

поводження з інформацією 
(недостовірне 

відображення показників 

у звітах за формами № 9-

НКРЕКП та № 12-

НКРЕКП за 2024 рік.) 

164 2788 85 000 4250,00 1338,75 - (2794,38) (6,38)
 

2 

порушення законодавства 

/правил/технічних 
норм/спеціальних 

обов’язків (ПСО), 
встановлених режимів 

роботи ліцензованої 

діяльності (недотримання 

термінів оплати за 

спожиту електричну 

енергію) 

563 9571 85 000 12750,00 4666,50 1 741,65
 (9579,08) (8,08) 

3 

порушення щодо 
тарифів/цін/плати за 

послуги; цільовим 

використанням коштів, 
передбачених в тарифі 

(встановлені як 

перевитрати, так і 

недофінансування  

(економія) за статтями 

витрат в тарифах за  

2024 рік) 

застосовується     
застереження 

- - - - - - 

4 

порушення щодо подання 

на розгляд, виконання 
інвестиційних програм, 

планів розвитку та 

оновлення основних 
фондів (не виконано 

схвалену ІП на 2023 рік) 

342 5814 85 000 4250,00 1555,50 - -
 

8,50
 

5 

порушення щодо подання 

на розгляд, виконання 
інвестиційних програм, 

планів розвитку та 
оновлення основних 

фондів (кошти 

передбачені в 

застосовується     

застереження 
- - - - - - 
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установлених в тарифах 

для виконання 

інвестиційних програм,  з 

поточних рахунків 

Підприємства не 

перераховувались на 

спеціальний рахунок) 

6 

порушення щодо подання 

на розгляд, виконання 
інвестиційних програм, 

планів розвитку та 

оновлення основних 
фондів (не дотримання 

затверджених фінансових 

планів використання 

коштів, для виконання 

заходів ІП на 2023 та 2024 

роки) 

застосовується     

застереження 
- - - - - - 

 

 

3, 5, 6 – не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій 

застосовується санкція у вигляді накладення штрафу. 

1 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення 

 (5%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,32), врахований 

коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю 

усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (50%); 

2 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення 

 (5%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований 

коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю 

усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (50%); 

4 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення  

(5%), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37). 

 
 

Ураховуючи викладене, лист Підприємства від 25.12.2025 № 23/9995, службову 

записку Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення від 30.12.2025 № 986/19-25, згідно з Методикою, керуючись Порядком 

(методикою) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 
 

  Постанову «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО 

РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за порушення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, здійснення заходу державного регулювання»: 

Відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку 

(методики) визначення розміру штрафів: 

 
 

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» 

КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 03361655) щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 

Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний рахунок зі 

спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку відповідно до статті 181 Закону 

України «Про питну воду та питне водопостачання», Закону України «Про водовідведення та 

очищення стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні 

рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційними 

програмами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у 
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сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750; 

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених 

для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), та графіка здійснення заходів  

такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення 

контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого 

водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

01 жовтня 2014 року № 552; 

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими 

у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також 

використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання 

та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням. 
 

2. Накласти штраф у розмірі 18 173 (вісімнадцять тисяч сто сімдесят три) гривні 

на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

(код ЄДРПОУ 03361655) за порушення Ліцензійних умов, а саме: 

1) пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну 

воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів 

законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: 

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

щодо зобов’язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги 

відповідно до укладених договорів (розмір штрафу за порушення якого становить 

9 571 (дев’ять тисяч п’ятсот сімдесят одна) гривня); 

пункту 2.1 глави 2 Правил організації звітності, що подається суб’єктами 

господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 

2017 року № 717, у частині необхідності ґрунтування усіх показників звітів на достовірних 

даних первинного (бухгалтерського) та внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, 

що забезпечує можливість порівняння і контролю даних (розмір штрафу за порушення 

якого становить 2 788 (дві тисячі сімсот вісімдесят вісім) гривень); 

 

2) пункту 2.2, а саме підпункту 9 у частині виконання інвестиційної програми в 

затверджених кількісних та вартісних обсягах (розмір штрафу за порушення якого 

становить 5 814 (п’ять тисяч вісімсот чотирнадцять) гривень). 

 

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 

та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого 

слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО 

РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ відповідно до Порядку формування тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування протягом 
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двох років у бік збільшення на загальну суму недоотриманого доходу з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 та 2024 роки у розмірі  

56 674,370 тис. грн (без ПДВ), що включає: 

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік у розмірі  

14 066,098 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами 

діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 17 693,730 тис. грн та суму додатково 

отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі  

3 627,632 тис. грн; 

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі  

42 608,272 тис. грн (без ПДВ), у тому числі суму недоотриманого доходу за результатами 

діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 31 759,480 тис. грн та суму 

недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у 

розмірі 10 848,792 тис. грн. 

 

 

Заступник директора Департаменту 

ліцензійного контролю  Володимир  СМИКАЛОВ  



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

 

Про застосування санкцій до 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» 

КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за 

порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, 

здійснення заходу державного 

регулювання 

 
 
  

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _________ 2026 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 18 грудня 2025 року № 318, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 02 грудня 2025 року № 1975 «Про збільшення строку проведення планової перевірки 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» 
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КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ», посвідчень на проведення планової перевірки від  

17 листопада 2025 року № 634 та від 04 грудня 2025 року № 673, установлено, що 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» 

КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (код ЄДРПОУ 03361655) порушило Ліцензійні 

умови провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, затверджені постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), а 

саме: 

пункт 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про 

водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими 

регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: 

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» щодо зобов’язання споживача сплачувати за електричну 

енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів; 

пункту 2.1 глави 2 Правил організації звітності, що подається суб’єктами 

господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання 

та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня  

2017 року № 717 (далі – Правила № 717), щодо необхідності ґрунтування всіх 

показників звітів на достовірних даних первинного (бухгалтерського) та 

внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, що забезпечує можливість 

порівняння і контролю даних; 

пункт 2.2, а саме: 

підпункт 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний 

рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку, 

використання їх виключно для виконання інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) в обсязі, передбаченому в установленому тарифі для 

виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), відповідно до 

статті 181 Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», Закону 

України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та з урахуванням 

вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із спеціальним режимом 

використання для проведення розрахунків за інвестиційними програмами, 

використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням у 

сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 750; 

 підпункт 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених 

кількісних та вартісних обсягах; 
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підпункт 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, 

передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), 

та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених 

коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням 

інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого 

водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;  

підпункт 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, 

затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або 

централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за 

рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення, за цільовим призначенням. 

 

Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 

Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону 

України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1800, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

(код ЄДРПОУ 03361655)  щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 

Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 8 у частині щоденного перераховування коштів на поточний 

рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку 

відповідно до статті 181 Закону України «Про питну воду та питне 

водопостачання», Закону України «Про водовідведення та очищення стічних 

вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні рахунки із 

спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за 

інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення 

контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від  

09 жовтня 2013 року № 750; 

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, 

передбачених для виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту), 

та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених 

коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням 
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інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого 

водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552; 

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, 

затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або 

централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за 

рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення, за цільовим призначенням. 

 

2. Накласти штраф у розмірі 18 173 (вісімнадцять тисяч сто сімдесят 

три) гривні на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

(код ЄДРПОУ 03361655) за порушення Ліцензійних умов, а саме: 

 

1) пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про 

водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими 

регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: 

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» щодо зобов’язання споживача сплачувати за електричну 

енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів (розмір 

штрафу за порушення якого становить 9 571 (дев’ять тисяч п’ятсот сімдесят 

одна) гривня); 

пункту 2.1 глави 2 Правил № 717 щодо необхідності ґрунтування всіх 

показників звітів на достовірних даних первинного (бухгалтерського) та 

внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, що забезпечує можливість 

порівняння і контролю даних (розмір штрафу за порушення якого становить  

2 788 (дві тисячі сімсот вісімдесят вісім) гривень); 

 

2) підпункту 9 пункту 2.2 у частині виконання інвестиційної програми в 

затверджених кількісних та вартісних обсягах (розмір штрафу за порушення 

якого становить 5 814 (п’ять тисяч вісімсот чотирнадцять) гривень). 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

 

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного 

регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини 

другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
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підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що 

проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо 

встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«КРЕМЕНЧУКВОДОКАНАЛ» КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ відповідно до 

Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням 

коригування протягом двох років у бік збільшення на загальну суму 

недоотриманого доходу з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення за 2023 та 2024 роки у розмірі 56 674,370 тис. 

грн (без ПДВ), що включає: 

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури 

встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення за 2023 рік у розмірі 14 066,098 тис. грн (без ПДВ), у тому числі 

суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого 

водопостачання у розмірі 17 693,730 тис. грн та суму додатково отриманого 

доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 

3 627,632 тис. грн; 

суму недоотриманого доходу за статтями витрат структури 

встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення за 2024 рік у розмірі 42 608,272 тис. грн (без ПДВ), у тому числі 

суму недоотриманого доходу за результатами діяльності з централізованого 

водопостачання у розмірі 31 759,480 тис. грн та суму недоотриманого доходу за 

результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі  

10 848,792 тис. грн. 

 
 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 
 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                     Юрій ВЛАСЕНКО 

 
 


